

Lucrari de reparatii la acoperis Policlinica Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii la acoperis

Valoarea de deviz 237 306,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2	470,00	32,06 31,07	15 070,36 14 605,06
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri parapet	m	78,00	6,66 6,49	519,34 506,47
3	RpEA11A	Demontarea firului electric	m	78,00	6,49 6,49	506,47 506,47
4	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,00	63,16 32,47	3 789,36 1 947,96
5	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - la parapet	m2	35,10	63,15 32,47	2 216,49 1 139,55
6	IzF04B	Strat hidroizolant executat la acoperisuri, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale cu suspensie de bitum	m2	470,00	36,89 3,71	17 337,57 1 743,89
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul I inferior	m2	470,00	94,39 22,26	44 362,67 10 463,33
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu	m2	470,00	123,79	58 181,90

1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale Strat superior			22,26	10 463,33
9	RpEA01B1	Montarea canal cablu din PVC , cu dimensiunile 25x25 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	78,00	38,65 27,83	3 014,31 2 170,58
10	RpEB03A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp ,V V G 3*2.5 (cablu existent)	m	78,00	10,35 9,74	807,53 759,70
11	RpCI23C	Montarea parapetului din tabla protejata anticoroziv pina la 60 cm	m	78,00	190,46 58,44	14 855,73 4 558,23
12	SB28A	Aerator din PVC pentru acoperisuri din membrane bituminoase	buc	7,00	264,38 11,60	1 850,67 81,17
13	CE24C	Gargui (gura de scurgere), gata confectionata	buc	1,00	305,66 64,93	305,66 64,93
14	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	20,00	36,64 36,64	732,80 732,80
15	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	20,00	137,28 137,28	2 745,70 2 745,70
16	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	20,00	77,40 0,00	1 548,00 0,00
		Total Lucrari de reparatie la acoperis Inclusiv salariu				167 844,56 52 489,17

		Total	lei	167 844,56
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 597,40
		Transportarea materialelor	3,00 %	3 285,67
		Total	100,00 +	183 727,63
		Cheltuieli de regie	4,50 %	8 267,75
		Total	100,00 +	191 995,38
		Beneficiu de deviz	3,00 %	5 759,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			197 755,24
		TVA	20,00 %			39 551,04
						237 306,28
		Total deviz: Inclusiv salariu				52 489,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii la acoperis
Policlinica Nr.7

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii la acoperis

Valoarea de deviz 237 306,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,060	46,38	2 646,44
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	319,600	46,38	14 823,05
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,750	46,38	81,17
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,100	46,38	3 436,75
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	308,100	46,38	14 289,68
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,000	46,38	3 478,50
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	296,110	46,38	13 733,58
		Total manopera				52 489,17

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,071	10,60	0,75
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	296,100	10,20	3 020,22
3.	23203226000361	Suspensie de bitum pt. hidroizolatii	kg	705,000	22,10	15 580,50
4.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,010	25,60	25,86
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,025	50,00	1,25
6.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	477,360	0,25	119,34

7.	252121670423521	Canal cablu din PVC cu dimensiunile 25x25 mm	m	83,538	10,10	843,73
8.	2523126721151	Aerator din PVC	buc	7,070	250,00	1 767,50
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,010	1,40	1,41
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	4,013	900,00	3 611,70
11.	26821326004701	Membrane bituminoase „Uniflex EPP”	m2	567,525	55,10	31 270,63
12.	26821326004702	Membrane bituminoase „Tehnoelast EKP”	m2	567,525	79,45	45 089,86
13.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	79,560	7,85	624,55
14.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	254,592	26,50	6 746,69
15.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	15,912	17,50	278,46
16.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,505	32,10	16,21
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,365	25,00	159,12
18.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	16,146	1,90	30,68
19.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	477,360	0,25	119,34
20.	28752741000001	Gura de scurgere	buc	1,010	195,30	197,25
21.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	20,182	0,85	17,15
Total materiale de construcții						109 522,20

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	94,000	13,80	1 297,20
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,779	16,50	491,35
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,453	25,00	1 011,32
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,141	20,00	22,82
5.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	11,700	125,00	1 462,50
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,160	300,00	1 548,00
Total utilaje de construcții						5 833,19

Total	lei	167 844,56
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 597,40
Transportarea materialelor	3,00 %	3 285,67
Total	100,00 +	183 727,63
Cheltuieli de regie	4,50 %	8 267,75
Total	100,00 +	191 995,38
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 759,86
Total	100,00 +	197 755,24
TVA	20,00 %	39 551,04

Total deviz:

237 306,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2			32,06
						31,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,470	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	46,38	9,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	16,50	0,99
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri parapet	m			6,66
						6,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	46,38	2,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	16,50	0,17
3	RpEA11A	Demontarea firului electric	m			6,49
						6,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	46,38	6,49
4	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,16
						32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,033	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
5	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - la parapet	m2			63,15
						32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,033	900,00	29,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
6	IzF04B	Strat hidroizolant executat la acoperisuri, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale cu suspensie de bitum	m2			36,89
						3,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,080	46,38	3,71
	23203226000361	Suspensie de bitum pt. hidroizolatii	kg	1,500	22,10	33,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	16,50	0,03
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul I inferior	m2			94,39
						22,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	46,38	8,35
	26821326004701	Membrane bituminoase „Uniflex EPP”	m2	1,150	55,10	66,53
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	10,20	3,21
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	13,80	1,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	25,00	1,00
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale Strat superior	m2			123,79
						22,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	46,38	8,35
	26821326004702	Membrane bituminoase „Tehnoelast EKP”	m2	1,150	79,45	95,94
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	10,20	3,21

1	2	3	4	5	6	7
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	13,80	1,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	25,00	1,00
9	RpEA01B1	Montarea canal cablu din PVC , cu dimensiunile 25x25 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			38,65 27,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,600	46,38	27,83
	252121670423521	Canal cablu din PVC cu dimensiunile 25x25 mm	m	1,020	10,10	10,82
10	RpEB03A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp , V V G 3*2.5 (cablu existent)	m			10,35 9,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,210	46,38	9,74
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,200	1,90	0,39
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,250	0,85	0,22
11	RpCI23C	Montarea parapetului din tabla protejata anticoroziv pina la 60 cm	m			190,46 58,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,010	46,38	46,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	46,38	11,60
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,200	26,50	86,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,000	7,85	8,01
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,080	25,00	2,04
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,200	17,50	3,57
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,000	0,25	1,53
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,000	0,25	1,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,011	900,00	10,10
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,150	125,00	18,75
12	SB28A	Aerator din PVC pentru acoperisuri din membrane bitumoase	buc			264,38 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	46,38	11,60
	2523126721151	Aerator din PVC	buc	1,000	250,00	252,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,010	10,60	0,11
13	CE24C	Gargui (gura de scurgere), gata confectionata	buc			305,66 64,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,400	46,38	64,93
	28752741000001	Gura de scurgere	buc	1,000	195,30	197,25
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,000	25,60	25,86
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,500	32,10	16,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,000	1,40	1,41
14	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			36,64 36,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,790	46,38	36,64
15	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			137,28 137,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,960	46,38	137,28
16	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	300,00	77,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.